LXIII.

Sequenti die dicit ei quincianus. Abnega xp̄m et adora d̄os. Quē
cū renueret iussit eā i ecclēo suspēndi et torqz. Dixitqz agatha. Ego ī
bis penis ita delector sicut q̄ bonū nunciū audit. aut q̄ videt quez diu
desideravit. aut q̄ multos thesauros iuenerit. Nō ei potest triticū i hor
reum poni nisi teca ei? fuerit fortiter pculata et i paleas redacta. Sic
aia mea nō potest irrare i padisū cū palma martirii nisi diligenter fece
ris corp⁹ meum a carnificib⁹ attractari. Nunc irat⁹ quincian⁹ iussit ei⁹
mamillā torqz. et tortā diutissim iussit abscidi. Qui agatha. Impie cru
delis et dire tyrāne. non es p̄fus⁹ ap̄putare i femina qđ ip̄e i matre luxi
sti. Ego habeo mamillas integras intus in aia mea. ex quib⁹ nutrio oēs
sensus meos. q̄s ab ifātia dñō p̄sebraui. Nunc iussit eā i carce
rem recipi. phibens ingressum medicoꝝ. et panem vel aquā sibi ab ali
quo ministrari. Et ecce circa mediā noctem venit ad eam quidā senex
quem ātecedebat puer luminis portitor. diuersa secum ferens medica
menta et dixit ei. Acet cōsularis insanus tormentis te afflixerit. tu cū
tuis respōsīl̄ apl̄i afflixisti. Et licet vbera tua torfit. sed illi⁹ vberitas
in amaritudinem cōuertet. Et qm̄ ibi erā qndo hec patiebaris. vidi qz
mamilla tua pōt curā salutis suscipe. Qui agatha. Medicinā carnalē
corpi meo nūq̄ exhibui et turpe est vt qđ tā diu suauī nūc pdam. Bi
vit ei senex. Filia ego xp̄ianus sū ne verecūderis. Qui agatha. Et vnd
verecūdari possum. cū tu sis senex et grādeu⁹. ego vero ita crudeliter
lacerata q̄ nemo de me possit p̄cipe voluptatē. Sed ago tibi gratias.
dñe pater qz solicitudiez tuā mibi ipendere dignat⁹ es. Qui ille. Et q̄
re nō pmittis vt curē te. Agatha respōdit. Quia habeo dñm celū xp̄z
q̄ solo verbo curat oia. et h̄mone restaurat vniuersa. hic si vult. pōrest
me p̄tinuo curare. Et subridēs senior dixit. Et ego apl̄us eius sū. et ip̄e
me misit ad te. et i. noīe ei⁹ scias te esse sanatā. Et p̄tinuo petr⁹ apl̄us
disparuit. et p̄cidēs beata agatha gratias agēs iuenit se vndiqz sana
tā. et mamilla suo pectori restitutā. Nū ergo ex imenso lumine custodes
territi aufugisſet et aptū carcere reliqſset rogabāt eū qdam vt abiret.
Absit iquit vt fugiā. et coronā patiētie pdā. et custodes meos tribula
tiomib⁹ tradā. Post dies quatuor dixit ei quincian⁹ vt deos ado
raret ne grauiora supplicia sustineret. Qui agatha. Herba tua fatua
sunt et vana. aerē maculatiā et iniq. Misericordia sine intellectu quo vis vt la
pides adorē. et deū celi q̄ me sanauit dimittā. Quincian⁹ dixit. Et quis
te sanauit. Qui agatha. Christ⁹ fili⁹ dei. Quicīā⁹ dixit. Iter tu xp̄z
audes noīare. quē ego nolo audire. Agatha dixit. Quamdiu vixerō
christum corde et labiis inuocabo. Quincianus dixit. Nunc vide
bo si christus te curabit. et iussit testas fractas spargi. et sub testas
carbōes ignitos mitti et ipaz desup nudo corpe volutari. Qđ cū fierz
ecce terremor⁹ num⁹ fac⁹ e. q̄ totā ciuitatē ita p̄cessit vt p̄s corrugens

duos cōsiliarios quinianis cōprimerebat. et oīs populū ad eū recurreret
gēlamās. q̄ ppter iūstū agatbe ei uiciā talia patēre. **N**ūc quinianus
ex vna pte terremotū ex alia seditōz populi metuēs. ipaz iteꝝ i carcerē
recipi iūssit. vbi sic orauit dices. **E**sie ieu xpe q̄ me creasti. et ab ifāna
custodisti. q̄ corp⁹ meū a pollutōe fuasti. et a me amore teclū absulisti.
et q̄ formēra me vincere vici. et in eis virtutē patientie tribuisti. acci
pe spiritū meū. et iube me ad tuā misericordiā puenire. **H**ec cū orasset
cū ingenti voce spiritū tradidit circa ānū dñi. cciiii. sub daciano alias
decio imperatore. **A**ū autē fideles cū aromatib⁹ corp⁹ ei⁹ gēlent et
i sarcofago collocarēt. qdā iuuenis sericis idut⁹ cū plusq̄ centū viris
pulcerrumis et ornatis ac albis idutis. q̄ nūq̄ in illis pribus vissi fuerāt
ad corpus ei⁹ venit. et tabulā marmoreā ad caput ei⁹ ponēs ab oculis
oīm statim disparuit. **E**rat autē i p̄dicta tabula scriptū. **N**ōcētā
spōtancā honorē deo et patrie liberatōz. **N**ōcētā intelligit. **N**ōcētā san
ctā habuit. spontaneā se obtulit. honorē deo dedit. et patrie liberatōz
fecit. **E**t hoc miraculo diuulgato etiā gētiles et iudei sepulcr⁹ ei⁹ pluri
num venerari ceperūt. **Q**uinianus autē tū ad ei⁹ iuestigādas diuital
pgeret. duob⁹ equis inter se fremitū dātib⁹. calcisqz iactātib⁹. vñ cū
morsu appetit. Alter calce pessum in suāmine piecit. ita q̄ corp⁹ ei⁹
nūq̄ potuit inueniri. **R**evoluto āno circa dī natalis eius mōs qdāz
maxim⁹ circa ciuitatē ruptus eruct aut icendiū. qdā qui torrēs de mōte
descēdēs et sara terrāqz liqfaciēs ad urbē cū magno impetu veniebat
Nūc paganoꝝ multitudine descēdit de mōte. et ad sepulcr⁹ ei⁹ pfugiens
velū vñ cooptū erat sepulcr⁹ arripuit. et ipm statuit p̄tra igneꝝ. statiqz
i die natalis ipi⁹ virginis ignis stetit et vltra vllaten⁹ nō pcessit. **B**e
bac virgi dicit abro. i p̄fatōe. **O** felix et iclita virgo q̄ meruit dñi pro
laude fidel' martiris lāguinē clarificare suū. **O** illustris et glōsa gemio
illustrata dōce. q̄ iter tot torriera aīpa cīctis plāta miraculis. et mīstī
co pollēs suffragio. apli meruit visitatōe curari. **D**ic nuptā xpo fusce
peit ethera. **S**ic humādi artus gloriosa fulget obsequia vbi agelox
chor⁹ sāctitatē mēris et patrie idicat liberatōz.

XL

De sancto vedasto.

Vedast⁹ q̄si vere dās estus qz vere sibi dedit estus afflicōnis
et penitētie. **V**el q̄si ve distās. qz ve eternū ab eo distat. **N**āz
dānati sp̄ dicēt. ve sc̄z qz deū offēdi. ve qz dyabolo p̄sēsi ve qz
nat⁹ fui. ve qz mori n̄ valeo. ve qz tā male torqoz. ve qz nūq̄ liberabor.
Vedast⁹ a beato remigio i atrabatēs episcopū ordiat⁹. **V**fuit. **Q**ui cū ad portā ciuitatis venissz. et ibidē duos paupes
vnū cecū et aliū claudū. perētes elemosinā repissz dicit eis
Argentū et aux⁹ nō est mibi qdā autē habeo yobis do. **E**t facta oratōre